
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
COMUNA BĂNIŞOR
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 36
din 23.02.2021

privind constituirea  Comisiei de avizare a cererilor de organizarea  a adunarilor publice
la nivelul comunei Bănișor

Primarul comunei Bănişor;
Având în vedere Referatul nr. 744 /23.02.2021 prin care se propune  constituirea

Comisiei  de avizare a cererilor de organizare a adunarilor publice la nivelul comunei
Bănișor;

Adresa nr. 3477213/18.01.2021 a Inspectoratului de Jandarmi Județean Sălaj ;
Văzând  prevederile   Legii  nr.  60/1991  privind  organizarea  și  desfășurarea

adunarilor publice, cu modificările și completările ulterioare;
Văzând prevederile  art. 155 alin. 5 lit. c , ale art. 129 alin. 2 lit. d și alin 5 lit

a, alin. 7, pct. s  din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;
În temeiul art.  196, lit.  b din Ordonanta de Urgenta nr.  57/2019 privind Codul

Administrativ, 

D I S P U N E :

Art.1. Se numește  Comisia de avizare a cererilor de organizarea  a adunarilor 
publice la nivelul comunei Bănișor:
Preşedinte:             Maxim Eugen-Sorin  – primar;
Membri:                   Cadar Iosif-Cătălin – viceprimar;
            Criste Viorel-Costel –Şeful Postului de Poliţie Bănişor;
Secretar:             Fanca Viorica  – secretar general delegat;

Art.2. Comisia își desfășoară activitatea, analizează cererile și emite avize pozitive
sau negative, în conformitate cu legislația în vigoare.

Art.3. Prezenta se comunică cu:
- Instituţia Prefectului  Judeţului Sălaj;
- Inspectoratul de Jandarmi Județean Sălaj;
- Persoanelor prevăzute la art.1;
- Dosar Dispoziţii;
- Afişare. 

                                                                                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
             PRIMAR,                                                         SECRETAR  GENERAL DELEGAT,

      MAXIM EUGEN-SORIN                    Fanca Viorica             


